
『保護者と教職員の会』 4

発行日　令和　7　年　1 月　24 日 

事務局発行

≪校長先生より≫

No.

　新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

１月７日の始業式で、子どもたちに「一年の計は元旦にあり」という言葉の意味について話をしました。

このことわざは、１年を充実したものにするために、最初にしっかりと計画や目標を立てることが大切で

あるということを表しています。子どもたちには、それぞれが自分なりの目標をしっかりともち、毎日を

大切にしながら過ごしてほしいと伝えました。

　また、「幸せ」というテーマについても話をしました。幸せになるためには、まず自分自身を大切にす

ることが重要であり、それと同時に、自分の周りにいる人たちも幸せな気持ちにする努力をすることが大

切ではないかと伝えました。小さな優しさや思いやりの積み重ねが、自分も相手も笑顔にする大きな力に

なると信じています。

　本年も、子どもたちが「いのち」、「思いやり」、「一生懸命」を大切に成長し、笑顔に満ちた学校生

活を送れるよう、職員一同全力で支援してまいります。保護者の皆様におかれましても、引き続きご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　厳寒の候、いかがお過ごしでしょうか。

　旧年中は、保護者の皆様には、『保護者と教職員の会』の活動にご理解、ご協力をいただきありがとう

ございました。引き続き、役員一同、子どもたちの学校生活が安全に楽しく過ごせるようサポートしたい

と思っておりますので、よろしくお願いいたします。

 　本年も、子どもたちにとって、保護者の皆様にとって、笑顔あふれる一年になりますようお祈り申し

上げます。

　　校長先生・事務局・学年委員・地区委員・家庭教よりお知らせいたします。

なのはな だより



『保護者と教職員の会』の活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

３学期には、次年度役員選出・定期総会に向けての準備を行います。

例年、事務局・学年委員・地区委員の各代表１名、副代表２名の三役決めが難航しております。

三役に立候補してくださる方は、１／７スクリレ配信済みの（２０２５年度役員募集１月）より

QRコードにてLINE送信をお願いいたします。

※特に事務局代表の立候補者を募集!!!

２学期も皆様のご協力ありがとうございました。３学期もよろしくお願いいたします。

おはなしダンボは、月数回、朝の読書タイムに各クラスで読み聞かせを行うボランティアです。

おはなしダンボでは、一緒に活動していただけるメンバーを募集中です！
活動日なら、いつでも見学可能です。

まずは、お子様のクラスの様子をちょっと覗きに来てみませんか？

活動の詳細等、お気軽に下記メールアドレスまでお問い合わせください。

<活動日の流れ>

　　　　～7：50 会議室に集合

8：00  ～8：15 担当のクラスで読み聞かせ

8：15  ～       読んだ本の記録をして解散

<直近と今後の活動予定日>

１月２４日　下学年

１月３１日　上学年

２月１４日　下学年

２月２１日　上学年 QRコードからもお問い合わせ出来ます⇒

３月　７日　下学年

<連絡先>

info.ohanashidanbo@gmail.com

２月１５日（土）に開催予定です。

スクリレでポイントを貯めることができます！！

１ポイント１円で、学校の備品が買えます。
みなさん是非ご協力をお願いします！

①ホーム画面の『ポイントを貯める』をクリック

②広告をクリック

③ポイントＧＥＴ

≪事務局より≫

●次年度役員選出について

●おはなしダンボについて

●スクリレ活用のお願い

●さわやかコミュニティ推進委員会について

mailto:info.ohanashidanbo@gmail.com


●第３回ベルマーク回収が終了し、今年度の回収は終了いたしました。
たくさんのご協力ありがとうございました！

また来年もよろしくお願いいたします。

●ベルマーク回収時のお願い

皆さんからの回収後に、同じ会社・同じ点数で１０枚ずつに

まとめる作業を行っています。そのためご自宅で、

以下のようにまとめてから提出していただけると助かります！

【まとめるポイント】

①同じ会社・同じ点数で10枚にまとめる。

②縦２列×５段に並べる。

③裏からセロテープで留める。

●ベルマークは、３種類あります。

３．ベルマークは、３種類あります。

３．ベルマークは、３種類あります。

●ウェブベルマークでのご協力お願いします。

ウェブベルマークサイトを経由して各ショップの商品やサービスを利用するだけで、 

自己負担なく支援金を生み出すことができます。

支援金は、ウェブベルマーク協会からベルマーク教育助成財団を通じて、被災校をはじめ、

全国の学校支援に活用されます。

詳細、登録は、「Web Bellmark Shopping」 https://www.webbellmark.jp/ です。

●お知らせ

テトラ パック（１０.６kg）を１２月１７日（火）に発送しました。

ご協力ありがとうございました。

☞原小ホームページ「保護者と教職員の会」のお知らせに

「原小ベルマーク活動のご案内」を掲載していますので、併せてご覧ください。

≪学年委員会より≫

４・４６ 7 10 35 54 83

日本水産 キューピー クレラップ 日清食品 キリンビバレッジ 味の素
対象６社

【OK例】 【ＮＧ例】

https://www.webbellmark.jp/


≪地区委員会より≫

● パトロールについて

地区パトロールを１０月に１１回、１１月に９回、１２月に７回実施いたしました。

また１月は９日現在で、２回実施済みです。

今後は、１月中にあと６回、２月に１０回、３月に９回の実施予定です。

（地区パトロールは地区委員のみで行っています。）

　パトロールは、児童を事件・事故から未然に防ぐ事を目的に行い、遊んでいる

　子どもへ帰宅を促します。ご家庭でもご指導の程、よろしくお願いいたします。

引き続きご協力の程、よろしくお願いいたします。

≪家庭教育学級運営委員会より≫

●活動報告（参加者人数）

１０月２３日　第３回「バランスボールで体を動かそう」（８名）

１１月　６日　第４回「シアターフォーラム〜コスモスの咲く日〜」（５名）

１２月１１日　第５回「アイシングクッキー教室、閉級式」（１１名）

以上で今年度の家庭教育学級の活動は終了しました。

お忙しい中ご参加いただき、ありがとうございました。


